
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №1» г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пионерская, 3, г. Калачинск, 646900, тел 8(38155) 21-513, E-mail: 

natalja.shulga2014@kalach.omskportal.ru 

 

 
ПРИКАЗ  №  84                                                                                от 09.09.2024  года 

О создание групп инженерной направленности  

(агропромышленный профиль) 

 

В соответствии с целями и задачами КОНЦЕПЦИИ развития инженерного образования в 

Омской области «Территория опережающего развития инженерного образования» на 2024 – 2027 

годы, утвержденной Заместителем Председателя Правительства Омской области, Министром 

образования Омской области И.И. Кроттом, от 08.07.2024 года., Плана мероприятий по развитию 

инженерного образования в Калачинском муниципальном районе на 2024-2026 годы, утвержденного 

приказом Комитета по образованию от 21 декабря 2023 года №540., с включением МБДОУ «Детский 

сад № 1 в реализацию регионального проекта ТОРИО, на основании решения педагогического совета 

(Протокол №1 от 23.08.2024г.) в целях создание условий для  вовлечения  детей дошкольного 

возраста в раннюю профориентацию, формирования интереса и предпосылок к инженерному 

мышлению, склонностей к техническому творчеству,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть   с 01.09.2024 года 2 группы инженерной направленности (агропромышленный 

профиль) для детей старшего дошкольного возраста. 

2. Определить помещения, где будет осуществляться образовательная и воспитательная 

деятельность: 

- Школьная 50 - группа № 2 второй этаж, воспитатель Колоскова Светлана Владимировна 

(старшая разновозрастная группа); 

- Пионерская д.3 – группа № 4 второй этаж, воспитатель Архипова Мария Алексеевна 

(подготовительная группа). 

3. Провести родительские собрания просветительского характера об участие детского сада в 

проекте. 

4. Разработать проект до 01.09.2024 года, направленный на развитие предпосылок к 

инженерному мышлению, техническому творчеству. 

5. Заключить партнерский договор с БОУ «Лицей» имени К.Д. Ушинского (использование 

ресурсов центра «IT – куб»). 

6. Координатором групп инженерной направленности назначить старшего воспитателя 

Хасьянову Марину Сергеевну. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ______________Н.А.Шульга 

 

 

 


		2024-09-09T15:28:24+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1" Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




